МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАЯНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Таяндинская СОШ»)

ПРИКАЗ

19.01.2024

О проведении диагностики уровня
индивидуальных достижений обучающихся 7-х
классов (метапредметных планируемых
результатов и функциональной
грамотности) при освоении образовательных
программ в соответствии с федеральным
государственным образовательным
стандартом основного общего образования
(индивидуальный проект) в
МБОУ «Таяндинская СОШ» в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской
области от 04.12.2023 № 02/2861 «О проведении1 диагностики уровня
индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных
планируемых результатов и функциональной грамотности) при освоении
образовательных программ в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом основного общего образования (индивидуальный
проект) в общеобразовательных организациях Челябинской области в 2024 году»
и с целью обеспечения мониторинга качества подготовки обучающихся 7-х
классов (метапредметных планируемых результатов и функциональной
грамотности) при освоении образовательных программ в соответствии с
федеральным государственным образовательным стандартом основного общего
образования (индивидуальный проект) (далее - диагностика уровня
индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов) в общеобразовательных
организациях Еткульского муниципального района в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить темы проектов и ответственных наставников (приложение 1).
2. Назначить Орленко Н.В. - общественным наблюдателем.
3. Утвердить состав экспертной комиссии на каждый день защиты

(приложение 2)
4. Датами защиты считать 13.03.2024 и 14.03.2024 время защиты 14.00-15.00.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.Ж?/
Директор Н.В. Дельянова

°,*7

Приложение 1 к приказу № от 19.01.2024

Темы проектов и наставники.

№
п/п

ФИ учащегося Тема проекта Тип проекта ФИО
наставника

1 Алемасова
Маргарита

Домашний уют своими
руками

Творческий Орлова М.В.

2 Высочина
Юлия

Тургояк. История
«уральского» Байкала

Информационно­
познавательный

Башарова Т.Л.

3 Гуров Данил Где безопасно хранить
электронные данные?

Информационно­
познавательный

Волкова Е.Б.

4 Давлетбаева
София

Как снять кино? Информационно­
познавательный

Зязева Н.М.

5 Журбенко
Варвара

Урал-каменный пояс
России

Информационно­
познавательный

Мелюх Р.Л.

6 Иванова
Анастасия

Мусорное искусство Творческий Печенкина
Л.Л.

7 Пайвина
Альбина

Психологический
климат и
межличностные
отношения в команде

исследовательский

• л

Степина О.К.

8 Поезжаева
Виктория

Что читают
современные
подростки?

исследовательский Зязева Е.В.

9 Романов Глеб Технические виды
спорта

Информационно­
познавательный

Махнева Е.Б.

10 Свириденко
Ирина

По следам царской
семьи

Информационно­
познавательный

Брюханцева
С.А.

11 Трофимов
Кирилл

Мерч Челябинской
области

Информационно­
познавательный

Орзуева Н.А.

Приложение 2 к приказу № от 19.01.2024

Состав экспертной комиссии

Дата защиты ФИО экспертов
13.03.2013 Орлова М.В., Зязева Е.В. Брюханцева С.А.
14.03.2013 Волкова Е.Б., Печенкина Л.Л., Махнева Е.Б.

е Приложение 3 к приказу № 19.01.2024

Список наставляемых
13.03 14.03

Высочина
(наставник
Башарова
Т.Л.)

Алемасова
(наставник

Орлова
М.В.)

Гуров
(наставник

Волкова
Е.Б.)

Давлетбаева
(наставник
Зязева Н.М)

Журбенко
(наставник

Мелюх
Р.Л.)

Пайвина
(наставник

Степина
О.К)

Иванова
(наставник
Печенкина

Л.Л.)

Поезжаева
(наставник
Зязева Е.В.)

Романов
(наставник
Махнева

Е.Б.)

Свириденко
(наставник

Брюханцева
С.А.)

Трофимов
(наставник

Орзуева
Н.А.)